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6 czerwca rząd przyjął nowelizację ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi.

Ustawa wdroży długo wyczekiwany w naszym kraju system kaucyjny. Zacznie on obowiązywać od 1

stycznia 2025 r.

Jak poinformowało Ministerstwo Klimatu i Środowiska, systemem objęte będą butelki

jednorazowego użytku z tworzywa sztucznego na napoje o pojemności do 3l, butelki szklane

wielokrotnego użytku na napoje o pojemności do 1,5l oraz metalowe puszki o pojemności do 1l.

To butelki np. na wodę, sok, nektar czy mleko.

Puste opakowania będzie można oddać do sklepu, aby odzyskać wcześniej zapłaconą kaucję.

Duże sklepy, o powierzchni powyżej 200 metrów kwadratowych, będą w tym celu musiały

odbierać puste opakowania. Placówki handlowe o mniejszej powierzchni będą mogły przystąpić

do systemu i odbierać opakowania objęte kaucją na zasadzie dobrowolności.

Dla konsumentów oznacza to, że podczas sprzedaży tego typu produktów pobierana będzie

opłata, którą odzyskać będzie można w momencie zwrotu opakowań. Co ważne, konsumenci

nie będą zobligowani do posiadania paragonu potwierdzającego wcześniejsze uiszczenie kaucji.

Jak wskazują doświadczenia państw, w którym system kaucyjny już działa, niesie on ze sobą

wiele korzyści, takich jak:  

Selektywna zbiórka opakowań po napojach wzrasta do 85–90%.

System obejmujący opakowania wielokrotnego użytku generuje o 50% mniej emisji CO

2

niż w przypadku opakowań jednorazowych.

To jedyny sposób, aby osiągnąć cel 90% selektywnej zbiórki plastikowych butelek po

napojach do 2029 r. To obowiązkowy wymóg dla krajów UE, jeśli go nie dotrzymamy,

będziemy narażeni na karę.

To jeden z najskuteczniejszych instrumentów przeciwdziałania przenikaniu tworzyw

sztucznych do środowiska.

Może zmniejszyć ilość opakowań po napojach w oceanach nawet o 40%.

Zapewnia recykling o lepszej jakości, pozwalający na wykorzystanie surowca w

przemyśle spożywczym, a zebrane surowce osiągają znacznie wyższą cenę rynkową.

O tym, jak system funkcjonuje w innych, europejskich krajach można przeczytać na stronie akcji

KAUCJA WRACA.

Informacja powstała na podstawie informacji ze stron Teraz środowisko oraz WWF.
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